
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 

 

 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  63  del  24.4.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL  25 MAGGIO 2014  – 

PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI 

CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE PER L’ELEZIONE DEI 

MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO. DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI STABILITI PER 

L’AFFISSIONE DI STAMPATI, GIORNALI MURALI OD ALTRI MANIFESTI. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 14,45 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63  del  24.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 23333 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014, pubblicati sulla G.U. n. 64 

del 18-03-2014, con il quale sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento 

europeo spettanti all’Italia, per domenica 25 maggio 2014; 

  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data  17 marzo 2014, pubblicato sulla G.U. n. 64 

del 18-03-2014, con il quale è stata prevista l’assegnazione del numero dei seggi alle circoscrizioni 

per le elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia ; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 cosi come modificata dalla legge 27 dicembre 2013 N.147; 

 

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

Vista la Circolare Ministeriale n. 1943/V dell’8/04/1980; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale in data 23 aprile 2014, con la quale, ai sensi 

degli artt. 1 e 2 della legge 4/04/1956, n. 212 modificati dalla Legge 24/04/1975, n. 130, venivano 

stabiliti speciali spazi per l’affissione e di stampati, giornali murali od altri manifesti, inerenti alla 

campagna elettorale, da parte di partiti o gruppi politici partecipanti direttamente all’elezione del 

Presidente della Regione e del Consiglio Regionale; 

 

Vista la comunicazione prefettizia n 7599 del 23/04/2014 in ordine alla ammissione delle liste 

presentate per le elezioni europee ed al numero definitivo loro assegnato; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici per il Comune di Lecco 

 

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, con particolare riferimento agli artt. 48, 49 e 134 – 4° 

comma; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1°) di delimitare gli spazi già stabiliti in ciascuna delle 15 località del Comune, precisate nella citata 

deliberazione, con tabelloni di mt. 2  di altezza per mt. 16 di base; 

 

2°) di ripartire i suddetti tabelloni in 11 sezioni di spazio corrispondenti al numero delle liste dei 

candidati ammesse,  numerandole dal n. 1 al n. 11, partendo dal lato sinistro e proseguendo verso 

destra; 

 

3°) di assegnare le sezioni di spazio nella misura di mt. 1 di base per mt. 2 di altezza, seguendo 

l’ordine di ammissione delle liste per l’attribuzione dei seggi in ragione proporzionale, nel modo 

seguente  e precisamente: 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63  del  24.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

   
   

Num PARTITO SPAZIO 

1 GREEN ITALIA – VERDI EUROPEI 1 

2 ITALIA DEI VALORI 2 

3 L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 3 

4 MOVIMENTO 5 STELLE – BEPPE GRILLO.IT 4 

5 MELONI FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE 5 

6 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT 6 

7 IO CAMBIO – MOVIMENTO ASSOCIATIVO ITALIANI ALL’ESTERO 7 

8 FORZA ITALIA BERLUSCONI 8 

9 NUOVO CENTRO DESTRA NCD - ALFANO 9 

10 PD PARTITO DEMOCRATICO - PSE 10 

11 LEGA NORD – AUTONOMIE – BASTA EURO 11 

   

   

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 63  del  24.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                              IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                    f.to VIRGINIO BRIVIO                                           f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  6.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 21.5.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   6.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    6.5.2014                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                         f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


